
UNIVERZITA KARLOVA

ZÁZNAM O PRŮBĚHU OBHAJOBY

DIPLOMOVÁ PRÁCE

Název práce: Descartova mechanistická fyziologie a Harveyho objev krevního oběhu
Jazyk práce: čeština

Student: Vojtěch Čejka
Fakulta: Filozofická fakulta
Studijní program: Filozofie
Studijní obor: Filozofie
Obor práce: Filozofie

Vedoucí / školitel: doc. Hill James, Ph.D.
Oponent(i): doc. Mgr. Palkoska Jan, Ph.D.

Předseda komise:
Členové komise:  

Datum obhajoby: 12.09.2019
Průběh obhajoby: Autor představil téma své práce, která se zabývá vztahem základních

principů Descartovy přírodní filozofie k problematice krevního oběhu.
Práce je postavena na konfrontaci Descartovy mechanistické filozofie s
Harveyho objevem krevního oběhu. Ačkoli se tito dva autoři liší ve
vysvětlení pohybu srdce, protože Descartes připisuje srdci pasivní roli při
pumpování krve, zatímco Harvey mu připisuje roli aktivní, Descartes
Harveyho objev přijímá, jelikož ten je v souladu s univerzálností
kruhových pohybů ve světe. Po představení práce měl slovo vedoucí práce,
který vyzdvihl autorovo používaní primárních a sekundárních zdrojů a
originalitu tématu a závěrů práce. Vedoucí položil několik námitek a
navrhl hodnocení „výborně“. Poté měl slovo oponent, který na práci
vyzdvihl její přehlednost a práci se zdroji, která byla na badatelské úrovni.
Také zdůraznil kultivovaný styl, jímž byla napsaná. Také oponent položil
autorovi práce otázky. Oponent navrhl hodnocení buď „velmi dobře“ nebo
„výborně“. Po posudcích vedoucího a oponenta práce autor zodpověděl
jejich otázky. Komise byla s autorovou prací a obhajobou velmi spokojena,
doporučila autorovi zvážit pokračování v doktorském studium a navrhla
známku „výborně“.

Výsledek obhajoby: Výborně

__________________________________

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

